

Brande Motor Co. Holding A/S

Vibevej 36, 7330 Brande

CVR-nr. 27 09 34 26

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. august 2016.

Jan Lorenzen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brande Motor Co. Holding A/S Vibevej 36 7330 Brande Telefon: 97180811 Telefax: 97182611 CVR-nr.: 27 09 34 26 Stiftet: 1. april 2003 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. april - 31. marts 13. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Svejborg Hansen Pia Vissing Hansen Jan Lorenzen Pia Lorenzen
Direktion	Jan Lorenzen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Spar Nord Bank Nykredit Bank
Modervirksomhed	Jan Lorenzen Holding ApS
Dattervirksomheder	BMC Auto A/S, Ikast-Brande BMC Leasing A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S. Aktiviteten i BMC Auto A/S har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler fra afdelingen i Horsens, og aktiviteten i BMC Leasing A/S har bestået i at eje fast ejendom og udlejning af personbiler som privatleasing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et overskud på 3.755 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.612 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er for 2014/15 påvirket positivt med 1.253 t.kr. vedrørende fortjeneste ved salg af forretningsejendom i BMC Auto A/S.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 36.996 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 89,6 % af de samlede aktiver på 41.281 t.kr., hvilket er et fald på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et stort set uændret aktivitetsniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes et stort set uændret resultat i det kommende år samt en stigende egenkapital, ligesom selskabet forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.903.593	4.586.014
Administrationsomkostninger	-23.458	-24.853
Resultat før finansielle poster	3.880.135	4.561.161
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.024	14.542
Finansielle indtægter	323.000	144.994
1 Finansielle omkostninger	-541.968	-99.760
Resultat før skat	3.709.191	4.620.937
Skat af årets resultat	45.684	-8.556
Årets resultat	3.754.875	4.612.381
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.903.593	1.586.014
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	851.282	1.026.367
Disponeret i alt	3.754.875	4.612.381

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.436.257	38.960.884
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	<u>1.091.772</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.528.029</u>	<u>38.960.884</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.528.029</u>	<u>38.960.884</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	303.548	277.475
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>116.744</u>	<u>9.912</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>420.292</u>	<u>287.387</u>
	Værdipapirer	<u>0</u>	<u>312.500</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>312.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>332.540</u>	<u>161.767</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>752.832</u>	<u>761.654</u>
	Aktiver i alt	<u>41.280.861</u>	<u>39.722.538</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Aktiekapital	500.000	500.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.936.257	31.460.884
5	Overført resultat	2.559.923	1.708.641
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>36.996.180</u>	<u>35.669.525</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttet virksomhed	4.260.681	4.029.013
	Anden gæld	24.000	24.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.284.681</u>	<u>4.053.013</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.284.681</u>	<u>4.053.013</u>
	Passiver i alt	<u>41.280.861</u>	<u>39.722.538</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2015/16	2014/15
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	231.668	99.760
Andre renteomkostninger	310.300	0
	541.968	99.760
	31/3 2016	31/3 2015
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april	5.500.000	5.500.000
Kostpris 31. marts	5.500.000	5.500.000
Opskrivninger 1. april	34.118.840	24.916.826
Årets resultat før skat	3.903.593	4.586.014
Udbytte	-3.000.000	-1.000.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	-491.220	0
Opskrivning af forretningsejendomme	0	5.616.000
Ændring i udskudt skat af tidligere opskrivninger, nedsættelse af skattesatsen	63.000	0
Opskrivninger 31. marts	34.594.213	34.118.840
Afskrivninger på goodwill 1. april	-657.956	-657.956
Afskrivninger på goodwill 31. marts	-657.956	-657.956
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	39.436.257	38.960.884
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
BMC Auto A/S	Ikast-Brande	100 %
BMC Leasing A/S	Ikast-Brande	100 %

Noter

	31/3 2016	31/3 2015
3. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. april	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. april	31.460.884	24.258.870
Årets overførte resultat	1.903.593	1.586.014
Ændring i udskudt skat af tidligere opskrivning, nedsættelse af skattesatsen	63.000	0
Opskrivning af forretningsejendom i tilknyttet virksomhed	0	5.616.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	-491.220	0
	32.936.257	31.460.884
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. april	1.708.641	682.274
Årets overførte resultat	851.282	1.026.367
	2.559.923	1.708.641
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. april	2.000.000	3.900.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-3.900.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	1.000.000	2.000.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gældsforpligtelser til pengeinstitut er der foretaget hånd-pantsætning i aktierne i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 39.436 t.kr.</p>		

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S' til enhver tid værende bankengagement, der pr. 31. marts 2016 udgjorde et samlet udlån på 60.830 t.kr.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.